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Tere, raamatudoktor!
Ma olen 9-aastane tüdruk ning 
otsin lugemiseks midagi põnevat. 
Tavaliselt loen raamatuid, mis on 
J. K. Rowlingu „Harry Potteri” või 
Timo Parvela „Ella ja sõbrad” 
sarnased. Veel meeldib mulle 
müstika, umbes nagu Karin 
Erlandssoni „Ööekspress”. Mulle 
meeldib väga lugeda, kuid mida, 
on raske leida.

Mari

Tere, Mari! 
Sinu kirjeldatud raamatute 
valimise mure on mulle igati 
mõistetav. On ju läbi aegade 
trükivalgust näinud tohutul hulgal 
häid lasteraamatuid ja igal aastal 
kirjutatakse neid veel juurde! Nii 
võibki raske olla sellest suurest 
hulgast teostest üles leida seda 
päris oma raamatut, mis just 
Sinule kõige paremini sobiks. 
Soovitan Sulle raamatuid, millel 
on ühiseid jooni Sinu varasemate 
lugemiselamustega.

Müstikalugudest võiks Sulle aga huvi 
pakkuda Reeli Reinausi praeguseks 

viieosaline sari „Vanalinna detektiivid” 
(2017– ...). Siin toimub tegevus Tallinna 
vanalinna salapärastel tänavatel. Sarja 
esimeses osas „Mustpeade maalid” 
kohtuvad peategelased Rebeka ja Gre-
gor oma vanemate töökoha jõulupeol, mis 
toimub Mustpeade vennaskonna ajaloolises 
majas. Igavate peokõnede eest põgenevad lapsed teisele 
korrusele, kus kuulevad kahtlasi samme ja näevad viirastuslikke 
musti kapuutse kandvaid kujusid. Kui Gregor ja Rebeka leiavad 
kodus oma taskust ühesuguse kirja, mis kutsub nad südaööl 
Raekoja karistussamba juurde, saab alguse seiklus, mida nad 
poleks osanud uneski näha. Ja palju uusi teadmisi Tallinna 
vanalinna kohta saab neist raamatutest ka. Lisaks esimesele 
osale seiklevad noored veel raamatutes „Verega kirjutatud 
kirjad”,  „Neitsitorni meedium”, „Niguliste muumia ja 
nõiamärgid” ning „Kanada saatkonna kuri kummitus”.

Üks teos, millel on sarnast nii „Harry 
Potteri”, Ella-lugude kui ka „Ööeks-

pressiga”, on hollandi lastekirjaniku Sanne 
Rooseboomi jutustus „Lahenduste 
ministeerium” (2022). Raamat räägib 
Niinast, kelle postiljonist isa toob tööringilt 
saabudes koju kirja, mida tal pole õn-
nestunud kohale toimetada. Nimelt puudub 
kirjal täpne aadress, on vaid mõistatuslik 
adressaat: lahenduste ministeerium. Niina 
ei suuda ahvatlusele vastu panna, avab 
kirja ja leiab sealt eest 9-aastase Ruubeni 
südantliigutava appikutse –  poissi kiusa-
vad tema klassikaaslased. Niina pajatab 
juhtunust sõbranna Alfale ning üheskoos 
otsustavad tüdrukud kiusupunnidele vastu 
hakata ja Ruubeni päästa. Selle käigus avas-
tavad lapsed aga veel nii mõndagi salapärast. Hiljuti ilmus 
raamatule ka järg „Lahenduste ministeerium ja kadunud 
van Gogh” (2024).
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